

# گروه تلاش برای نهادینه شدن حقوق بشر در ایران "مهر ایران"

## ما را در شناسائی مسئولین شکنجه و قتل یاری دهید

هموطن عزیز:

تلاشهای ۴ سال گذشته گروه "مهر" در زمینه تدارک محاکمه جنایتکاران در ایران به مرحله حساسی رسیده است و همیاری شما را سخت طلب مینماید. خوشحالیم که یکی از مراکز معتبر حقوقی امریکا با وکلای متخصص در امور جزائی بین المللی، همکاری با گروه ما را پذیرفته است و امور مربوط به طرح شکایات از جنایتکاران رژیم اسلامی را پیگیری خواهد کرد. این وکلا پرسشنامه هائی را که ما در مورد چند نفر از قربانیان رژیم تنظیم کرده ایم بررسی کرده اند و آماده طرح شکایات هستند. شکایات با استفاده از قوانین مختلف بین المللی منجمله قانون منع شکنجه صورت خواهد گرفت. پینوشه دیکتاتور شیلی از طریق همین قانون بود که تحت تعقیب قرار گرفت و کشور دوستش انگلستان مجبور شد که بدرخواست دادستان شیلی تن در داده و او را دستگیر کند.

بموجب قوانین مستتر در کنوانسیون علیه شکنجه، میتوان بر علیه کسانی که خود و یا زیر دستانشان مرتکب عمل شکنجه و قتل شده اند شکایت نمود. بنابراین کلیه تصمیم گیران و آمرین شکنجه و کسانی که از آن اطلاعی داشته اند و آنرا بر ملا نکرده اند، مسئولند و این قانون در مورد آنها قابل الاجراست.

در رابطه با هر یک از شاکیان میتوان بر علیه کسانی که بنحوی در امر دستگیری، زندان، شکنجه و قتل آنها دخالت مستقیم یا غیر مستقیم داشته اند طرح شکایت کرد. افراد شاکی تعدادی از این اشخاص را میشناسند و معرفی کرده اند. اینها اگر از ایران خارج شوند و ما از خروج و محل اقامت آنها مطلع شویم، میتوانیم شکایت خود را بر علیه آنها مطرح کنیم. منتها بسیاری افراد دیگر در درجات مختلف تصمیم گیری و اجرائی، در رابطه با این قربانیان بوده اند که هویتشان برای آنها و ما روشن نیست. بنابراین لازم است که افراد مسئول (از قبیل مسئولین دستگیریها، قاضی شرع، بازپرس، دادستان، بازجو، رئیس دادگاه، رئیس قوه قضائیه، شکنجه گر، زندانبان، و نظایر آن) را شناسائی کرد تا بتوان بمحض خروجشان از ایران بر علیه آنان شکایت کرد. از اینرو شناسائی افرادی که در درجات مختلف در ایذا و آزار، شکنجه و قتل دست داشته اند و دارند بسیار حیاتیست. برای انجام اینکار باید تا حد امکان طیف وسیعی از افراد درون و برون مرز را بکمک گرفت و لیست دقیقی از افراد مسئول و مشخصات آنان در دوران مختلف حاکمیت رژیم جمهوری اسلامی جمع آوری کرد. این مشخصات باید در حد امکان در برگیرنده اطلاعات زیر باشد:

- ۱- نام و نام خانوادگی، لقب، اسم مستعار و غیره
- ۲- تاریخ تولد، محل تولد، شماره شناسنامه، شماره پاسپورت
- ۳- شغل فعلی و مناصب گذشته با ذکر تاریخ و محل و نوع دقیق مسئولیت
- ۴- ارتباط مشخص با دستگیری، شکنجه و قتل قربانیان، با ذکر نام و مشخصات دقیق قربانیان
- ۵- تعداد سفرهائی که شخص به خارج کشور نموده است با ذکر نام کشورها، تاریخ و علت مسافرت
- ۶- جدیدترین عکس

نکته بسیار مهم دیگر اینست که اولاً بدانیم آیا کسی از این افراد در خارج کشور بسر میبرد و دوم آنکه از سفر احتمالی آنان در آینده اطلاع پیدا کنیم. مثلاً لازم است که از پیشینه تمامی افراد سفارت خانه ها، تمام امام جمعه های مساجد مختلف

خارج کشور، و تمام بنیاد هائی که در رابطه با رژیم هستند اطلاع پیدا کرد. بعنوان نمونه ما از پیشینه آقای نجات حسینیان نماینده دائم جمهوری اسلامی در سازمان ملل و یا آقای خرازی وزیر امور خارجه اطلاع نداریم. این افراد اگر بنحوی در رابطه با جرم و جنایات انجام شده در ایران بوده باشند بسادگی قابل تعقیبند. اینان که حق نداشتند پایشان را از نیویورک بیرون بگذارند، با ساز شدن نغمه های تجدید رابطه با رژیم، اخیرا اجازه یافته اند و در شهرهای مختلف امریکا مشغول نطق و خطابه در مورد جامعه مدنی، مدارا و دیالوگ بین تمدنها شده اند. لطفا توجه کنید که در قانون منع شکنجه هیچ کس از مصونیت برخوردار نیست.

لطفا ما رایاری دهید و هر نوع اطلاعی در این زمینه دارید در اختیار ما بگذارید. این درخواست را تا حدی که امکانات شما اجازه میدهد به اطلاع همه افراد و گروهها در داخل و خارج کشور نیز برسانید تا جنبشی فراگیر بحول آن ایجاد گردد. جا دارد که صاحبان سخن و قلم و فعالان حقوق بشر و سیاسی با تاکید بر ضرورت این کار مخاطبین خود را به شرکت در این کار تشویق کنند. اطلاعات جمع آوری شده میتواند توسط پست، فکس، و یا پست الکترونیکی برای ما ارسال گردد.

طبیعیست که تلاش ما برای شناسائی قربانیان و جمع آوری اسناد و مدارک در مورد آنان با شدت بسیار ادامه خواهد یافت. در این رابطه نیز ما رایاری دهید و پرسشنامه های ما را به مقیاس وسیع در اختیار آنانکه میشناسید قرار دهید.

گروه تلاش برای نهادینه شدن حقوق بشر در ایران (مهر ایران) گروهیست مستقل که به هیچ گروه و سازمانی وابسته نیست و از هیچ منبعی کمک مالی دریافت نکرده و صرفا با اتکای به کمک های افراد داوطلب فعالیت میکند. طبیعتا کسب قدرت سیاسی و یا تعیین ساختار اقتصادی - سیاسی ایران در حیطه اهداف و برنامه های این بنیاد نیست. هیچ گروهی یا فردی نیز در این رابطه مورد حمایت "مهر" نمیشد. نقشی که بنیاد مهر برای خود قائل است اینستکه پایه های نهادی را برای دیدبانی حقوق بشر در ایران بنا نهد که تنها هدفش حفاظت و دفاع از حقوق انسانها در قبال تعرض قدرتهای حاکم باشد. تلاش بنیاد مهر با محاکمه این یا آن فرد جنایتکار از رژیم اسلامی پایان نمی یابد، با حذف و نفی جمهوری اسلامی نیز به سرانجام مطلوب نخواهد رسید. باور ما بر اینستکه برای نهادینه شدن حقوق بشر بجای تلاش در ایجاد یک جامعه یک شکل و یکرنگ، باید تفاوتهای را بپذیریم و زندگی صلح آمیز در کنار یکدیگر را یاد بگیریم. اینچنین است که برآیند تلاشهای ما در راه نیل به اندیشه ها و ساختارهای انسانی تر فردی و اجتماعی نهایتا ما را و جامعه ما را شکوفا خواهد ساخت. از اینرو تنها چیزی که از حکومت آینده ایران انتظار داریم آنست که ما و نسل های آینده پیرو این اندیشه بتوانند آزادانه اعمال حکومتگران را زیر ذره بین بکشند و آنانرا ملزم به رعایت حقوق انسان بدانند. در این رابطه است که پنج محور اساسی زیر، ما و هویت ما را تعریف مینماید:

- ۱- پذیرش بیانیه حقوق بشر و کلیه ملحقات و میثاقهای آن بعنوان مفاهیم و اصولی جهان شمول و طلب الحاق آن به قانون اساسی ایران و لغو هر گونه قانون متضاد با مندرجات این بیانیه و ملحقات و میثاقهای آن
- ۲- باور به جدائی دین از دولت بعنوان یکی از ارکان اساسی نهادینه شدن حقوق بشر
- ۳- باور به حفظ حرمت جان انسانها و لذا تلاش برای لغو مجازات اعدام
- ۴- باور به این امر که صلح در استقرار عدالت معنی می یابد و تلاش در تشکیل و بکار افتادن دادگاه جزائی بین المللی بعنوان یکی از بزرگترین دست آوردهای حقوق بشر
- ۵- عدالت خواهی برای قربانیان رژیم اسلامی از طریق نهاد ها و قوانین موجود بین المللی نظیر کنوانسیون علیه شکنجه.

امید آن هست که کار مشترک بحول این محور بتواند بهتشکیل یک جنبش وسیع داخرا کشور برای استقرار آزادی، امید آن هست که کار مشترک بحول این محور ها بتواند به تشکیل یک جنبش وسیع در خارج کشور برای استقرار آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی در ایران نیز مدد رساند.

با سپاس از توجه شما.

**گروه تلاش برای نهادینه شدن حقوق بشر در ایران**

**"مهر ایران"**

**MEHR IRAN**

**P.O. Box 2037, P.V.P., CA 90275**

**Tel: (310) 377-4590 ; Fax: (310) 377-3103**

**[E-mail: mehr@mehr.org](mailto:mehr@mehr.org)**

**[URL: http://mehr.org](http://mehr.org)**